Ketrzyn, dnia 09.11.2021r.

Zamawiajacy:

Gmina Miejska Ketrzyn
Ul. Wojska Polskiego 11
11-400 Ketrzyn

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: ,Zaciggnigcie kredytu dlugoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu miasta Ketrzyn w roku 2021 oraz na splate wczeéniej
zaciggnietych zobowiazan” $S0.271.31.2021

Zamawiajgcy informuje, Ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 135 ust. 2
ustawy z 11 wrzeénia 2019 r. -~ Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) - dalej:
ustawa Pzp, wykonawcy zwrdcili sie do zamawiajacego z wnioskiem o wyjaénienie tre$ci SWZ.

W zwigzku z powyzszym zamawiajgcy udziela nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1:

Prosimy o udostgpnienie opinii RIO w sprawie mozliwoéci sfinansowania deficytu
przewidzianego w pierwotnej uchwale budzetowej.

Odpowiedi:

Opinia w zatgczeniu

Pytanie 2:

Prosimy o udostgpnienie opinii RIO o prawidtowos$ci planowanej kwoty dtugu.

Odpowiedz:

Biad rachunkowy w wysokosci 609 zt dotyczacy kwoty diugu w kwocie skutkowata wydaniem
przez RIO negatywnej opini w sprawie kwoty dlugu Miasta Ketrzyn. Zostat on skorygowany
zmiang Uchwaty w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ketrzyn z dnia
28.01.2021 r. Uchwata z dnia 28.01.2021 r. zostala zaakceptowana przez RIO Olsztyn. Gmina
Miejska Ketrzyn wystapita do RIO Olsztyn o ponowne wydanie opinii jednakze, RIO nie wydaje
ponownie opinii.

Pytanie 3:

Prosimy o udostepnienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za rok 2020 oraz za
pierwsze potrocze roku 2021.

Odpowiedz:

Opinia w zatgczeniu

Pytanie 4:
Prosimy o wskazanie, ktére zobowigzania (kwota, bank) pokryte zostang z przedmiotowego
kredytu
Odpowiedz:
Lp. Nazwa podmiotu Ko ra;)lf);llo iplaty w
1 Bank Polska Kasa Opieki Spétka Akcyjna w Warszawie 190.000,00
2 BGK Warszawa 308.000,00
3 Bank Polska Kasa Opieki Spotka Akcyjna w Warszawie 550.000,00
4 |NFOSiGW Warszawa 163.920,00




5 BGK Warszawa 600.000,00
6 Bank Spétdzielcy w Reszlu 460.000,00
7 Bank Spétdzielcy w Reszlu 325.000,00
8 SGB BANK S.A. Poznan 900.000,00
9 SGB BANK S.A. Poznan 250.000,00
10 BGK Warszawa 85.800,00
RAZEM SPLATY 3.832.720,00
Pytanie 5:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby za kazdy dzien utrzymywania sie zadluzenia
przeterminowanego pobierane byly odsetki zgodnie z Uchwala Banku? Jesli nie wyrazaja
Panstwo zgody, to prosimy o propozycij¢ stawki.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, na zastosowanie w umowie kredytu kalendarza odsetkowego
365 dni w calym okresie kredytowania

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie 7:

Czy Zamawiajagcy wyraza zgode w umowie kredytu. na zastosowanie stawki referencyjnej
stanowiacej zmienng stopg procentowg oparta o stawk¢ WIBOR 3M dla notowania z tabeli
banku z ostatniego dnia poprzedzajgcego rozpoczecie kazdego okresu obrachunkowego -
odsetki naliczane beda od nastepnego dnia po wyplacie kredytu/transzy do dnia splaty
wlacznie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode

Pytanie 8:
Czy Zamawiajacy posiada wieloletnie zobowiazania (inne niz wykazywane w kwocie diugu),
ktére wynikaja z:

1. umdéw wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zaleznym od Gminy,
realizujacym zadania z zakresu zadan wlasnych Gminy lub uméw powierzenia,
rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty
planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadajacych do zaplaty w
okresie prognozy)

2. planu wniesienia doptat do kapitatu (funduszu) zaktadowego innych podmiotow. w tym
zaleznych od Gminy, a takze oswiadczenia i zobowiazania do wniesienia takich doptat
(jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych doptat do wniesienia do konca
okresu objetego planem)

3. umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jezeli tak, prosimy o wskazanie kwoty
pozostajacej do zaptaty w okresie prognozy)

4. inne wieloletnie zobowiazania, ktore nie zostaly wymienione wyzej oraz nie zostaty
ujete w kwocie dlugu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 —
10.5) lub w sprawozdaniu budzetowym (Rb-Z czg$¢ A i B). Jezeli tak, prosimy o
wskazanie ich kwoty )



Odpowiedz:

Ad 8.1 - na dzien udzielenia odpowiedzi Zamawiajacy nie posiada
Ad 8.2 - na dzieni udzielenia odpowiedzi Zamawiajacy nie posiada
Ad 8.3 - na dzien udzielenia odpowiedzi Zamawiajacy nie posiada
Ad 8.4 - na dzien udzielenia odpowiedzi Zamawiajacy nie posiada

Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy wprowadzil zmiane budzetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj.

gtéwnie wskutek COVID-19) spowodowana:
1. zmniejszeniem dochodéw o co najmniej 30 % lub
2. zwigkszeniem wydatkéw (w zakresie niepokrytym pomocg publiczna) o co najmniej 30%

- W stosunku do pierwszej uchwalonej uchwaty budzetowej na obecny rok budzetowy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wprowadzit zadnej z powyzszych zmian

Burmistrz Miasta Ketrzyn
(-) Ryszard Niedzidtka
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z dnia 07 wrzes$nia 2021 roku

w sprawie wydania opinii o przedtozonej przez Burmistrza Miasta Ketrzyn informacjio pizebiegu
wykonania budzetu Miasta Ketrzyn za I pétrocze 2021 roku. ’

Sktad Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczaca: Matgorzata Mazur-Wysocka
Cztonkowie: Andrzej Pliszka

Pawet Gulbinowicz

dziatajgc na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 07 pazdziernika 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r,, poz. 2137), w zwiqzku z art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.)

pozytywnie opiniuje przedtozong przez Burmistrza Miasta Ketrzyn informacje o
przebiegu wykonania budzetu Miasta Ketrzyn za I pétrocze 2021 roku.

UZASADNIENIE

W dniu 27 sierpnia 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wplyneta
informacja z wykonania budzetu Miasta Ketrzyn za I p6trocze 2021 ., informacja o ksztaltowaniu
si¢ wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsiewzieé za 1 pétrocze
2021 r,, oraz informacja o przebiegu wykonania planéw finansowych samorzgdowych instytucji
kultury za I pétrocze 2021 r.

Powyzsza informacja przedstawiona zostala przez Burmistrza Miasta Ketrzyn
Zarzgdzeniem Nr 247/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie przedstawienia informacji z
wykonania budzetu miasta Ketrzyn za I p6irocze roku 2021 oraz o ksztattowaniu sig¢ Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2021-2033 w I pétroczu 2021 roku.

W informacji przedstawiono realizacje dochodéw i wydatkéw budzetowych
w szczegotowosci uchwaty budzetowe;.

Plan dochodéw i wydatkéw budzetowych wykazywany w sprawozdaniach uwzglednia
zmiany wynikajgce z Uchwal Rady i Zarzadzer Burmistrza Miasta Ketrzyn podjetych w trakcie

roku budzetowego.



W dochodach i wydatkach wielko$ci wykonane poréwnano z planowanymi rocznymi
zamierzeniami, wyliczajgc ich wskaznik procentowy.

Zrealizowane dochody budzetowe wynoszg 78.223.124,64 zi, tj. 54,61 % ustalonego planu
dochod6éw po zmianach. Wydatki budzetowe zrealizowano w wysokoéci 57.556.269,34 zi, co
stanowi 37,41 % planu wydatkbw po zmianach, ztego wydatki biezgce wyniosty
56.859.410,84 zi, tj. 43,46 % planu, natomiast wydatki majatkowe wyniosty 696.858,50 zi,
tj. 3,03 % planu po zmianach.

Na dzien 30 czerwca 2021 r. fgczna kwota zobowigzan Miasta Ketrzyn wynosi
36.340.121,00 zi.

Z przedtozonych dokumentow wynika, ze w Miescie Ketrzyn w latach 2021 - 2033, czyli w
latach sptaty zadtuzenia, spetniony jest limit ustalany indywidualnie dla kazdej jednostki
samorzadu terytorialnego w oparciu o algorytm i na podstawie danych okre$lonych przepisami
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Przestane materialy zawierajg takze informacje o przebiegu wykonania planéw
finansowych: Muzeum im. Wojciecha Ketrzynskiego w Ketrzynie, Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Wojciecha Ketrzynskiego w Ketrzynie, oraz Ketrzynskiego Centrum Kultury w Ketrzynie.

Wynika z nich, Ze na koniec I péirocza 2021 r. stan naleznosci Muzeum im. Wojciecha
Ketrzyniskiego w Ketrzynie wynosi 9.481,00 zi, a stan zobowigzan wynosi 8.532,19 zI, w tym
wymagalne 0,00 zi.

Stan naleznosci Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Wojciecha Ketrzynskiego w Ketrzynie
wynosi 0,00 zi, a stan zobowigzan wynosi 435,46 zi, w tym wymagalne 0,00 zi.

Natomiast stan naleznosci Ketrzyniskiego Centrum Kultury w Ketrzynie wynosi 18.065,73
z1, a stan zobowigzan wynosi 59.879,72 zl, w tym wymagalne 0,00 zt.

W wyniku badania przedlozonych materiatébw Sklad Orzekajgcy stwierdza, ze
przedstawiona Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacja o przebiegu wykonania budzetu
miasta Ketrzyn za I péirocze 2021 r., informacja o ksztaltowaniu sie wieloletniej prognozy
finansowej za I pétrocze 2021 r., oraz informacja o przebiegu wykonania planéw finansowych
samorzgdowych instytucji kultury za I pétrocze 2021 r. umozliwiajg dokonanie oceny wykonania
budzetu Miasta Ketrzyn za [ péirocze 2021 roku.

Biorgc powyzsze pod uwage Sktad Orzekajgcy postanowit, jak w sentencji.

Od niniejszej uchwaly stuzy odwotanie do Skiadu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Olsztynie w ciggu 14 dni od daty jej doreczenia.

Przewodniczaca Sktadu Orzekajgcego

Czionek Kolegium

Regionalnej 12by Obrachugkowei
M O![Zz{drrlir: : 2:S
Maltgorzata Mazar- Wys r'E(z
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z dnia 01 lutego 2021 roku L% G

J

w sprawie opinii 0 mozliwosci sfinansowania deficytu budzetu przedstawionego w uchw ‘e’
budzetowej Miasta Ketrzyn na 2021 rok. K :
v

Skiad Orzekajgcy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:
Przewodniczaca: Malgorzata Mazur-Wysocka y
Cztonkowie: Andrzej Pliszka

Pawet Gulbinowicz

dziatajgc na podstawie art 19 ust 2 ustawy z dnia 07 paZdziernika 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz.U. z 2019, poz. 2137) w zwiqzku z art. 246 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 1. 0 finansach
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) postanawia:

pozytywnie zaopiniowa¢ mozliwo$¢ sfinansowania przez Miasto Ketrzyn deficytu budzetu
w wysoKosci 9.749.391,00 zi przedstawionego w uchwale budzetowej na 2021 rok.

Uzasadnienie

W dniu 11 stycznia 2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wplynela
uchwata Nr XXXI11/231/2020 Rady Miejskiej w Ketrzynie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie
uchwalenia budzetu miasta Ketrzyn na rok 2021.

Sktad Orzekajgcy wydajgc opini¢ na podstawie danych przedstawionych w wyzej
wymienionej uchwale ustalil, co nastepuje:

Planowane na 2021 rok dochody budzetowe wynosza 133.962.556,00 zi, planowane
wydatki wynoszg 143.711.947,00 zi, deficyt budzetu wynosi 9.749.391,00 zt, przychody budzetu
wynoszg 13.583.111,00 zi, a rozchody wynosza 3.832.720,00 zt.

Rada Miejska w Ketrzynie w § 3 uchwaty budzetowej na 2021 r. zapisala, ze deficyt budzetu
gminy w wysokosci 9.749.391,00 zt zostanie sfinansowany kredytem w kwocie 5.250.000,00 zt,
oraz wolnymi $rodkami jako nadwyzka $rodkéw pienieznych na rachunku biezacym budzetu,
wynikajacych z rozliczen, kredyt6éw i pozyczek z lat ubiegtych w wysokoéci 4.499.391,00 zt.

Wymienione Zrédta przychodéw s3 zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.



Sposob sfinansowania deficytu budzetu przedstawiono w zalgczniku Nr 9 ,Przychody i
rozchody budzetu w 2021 roku” do uchwaty Nr XXXII1/231/2020 Rady Miejskiej w Ketrzynie z
dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budzetu miasta Ketrzyn na rok 2021.

Majgc powyzsze na uwadze, postanowiono jak w sentencji.

Od ninigjszej uchwaly stuzy odwolanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w

terminie 14 dni od dnia jej doreczenia.

Przewodniczaca Sktadu Orzekajacego

Lzionek Koleg

Jn—yu;‘r‘fﬂ“’r;‘—"
W ﬁir-'

Malgorzata Mazur- v
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!
w sprawie wydania opinii o przedlozonym przez Burmistrza Miasta Ketrzy. lprawozdaniu z
wykonania budzetu Miasta Ketrzyn za rok 2020.

/.

Skiad Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:
Przewodniczacy: Matgorzata Mazur - Wysocka
Czlonkowie: Pawel Gulbinowicz

Andrzej Pliszka

dziatajgc na podstawie art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 07 paZdziernika 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (tj. Dz U. 2019 r, poz. 2137)

pozytywnie opiniuje przeditozone przez Burmistrza Miasta Ketrzyn sprawozdanie z
wykonania budzetu Miasta Ketrzyn za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 31 marca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wplyneto
sprawozdanie z wykonania budzetu Miasta Ketrzyn za 2020 rok. Sprawozdanie to zostato przyjete
Zarzadzeniem Nr 86/2021 Burmistrza Miasta Kgtrzyn z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie
przedstawienia sprawozdania z wykonania budzetu miasta Ketrzyn za rok 2020 oraz wykonania
za rok budzetowy 2020 wieloletniej prognozy finansowej miasta Ketrzyn obowigzujgcej w latach
2020-2030.

Sprawozdanie sktada sig z czesci opisowej i tabelarycznej. W czesci opisowej oméwiono
dochody wykonane w 2020 r. w podziale na dochody biezace i majgtkowe. Whyliczono wskazniki
procentowe wykonania dochodéw, wedtug ich pochodzenia.

W czegdci dotyczacej wykonania wydatkéw oméwiono realizacje wydatkéw w 2020 r,,
z podziatem na wydatki biezace i majgtkowe, wyliczajac wskazniki procentowe zrealizowanego
planu rocznego.

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera réwniez informacj¢ o przebiegu wykonania planu
finansowego samorzgdowych instytucji kultury za 2020 rok.

Sprawozdanie zawiera takze informacje o realizacji dochodéw i wydatkéw samorzgdowych
jednostek budzetowych prowadzacych dziatalnoéé okre$long w ustawie z dnia 07 wrzeénia

1991 r. o systemie o$wiaty (t.j. Dz.U. z 2020 . poz. 1327 ze zm.) gromadzacych na wydzielonym



na wydzielonym rachunku dochody okreélone w uchwale przez organ stanowigcy jednostki

samorzadu terytorialnego.

Analizujgc  przedmiotowe sprawozdanie Skltad Orzekajacy Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Olsztynie (dalej: Sktad Orzekajacy) stwierdza, co nastepuje:

Zrealizowane dochody budzetowe wykonano w 99,29 % uchwalonego planu dochodéw po
zmianach, z tego dochody biezace wykonano w 99,38 % planu po zmianach. Wydatki budzetowe
wykonano w 89,32 % planu wydatkéw po zmianach, z tego wydatki biezace wykonano w
93,29 %.

Budzet roku 2020 zamknat sie nadwyzka w wysokoéci 9.206.705,28 zt.

Na koniec roku budzetowego wykonane wydatki biezace nie sa wyzsze niz wykonane
dochody biezace powigkszone o nadwyzke budzetows z lat ubieglych i wolne $rodki oraz
wydatki biezace z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305), ktére to érodki nie zostatly
przekazane w danym roku budzetowym.

W ocenie Sktadu Orzekajacego, przedtozone sprawozdanie z wykonania budzetu Miasta
Ketrzyn za 2020 r. uwzglednia dane, o ktérych mowa w art. 269 ustawy o finansach publicznych,
tj.:
- dochody i wydatki budzetu Miasta w szczeg6towosci okreélonej jak w uchwale budzetowej,
- zmiany w planie wydatkéw na realizacje programéw finansowanych z udziatem érodkéw, o
ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku
budzetowego,
- stopien zaawansowania realizacji programéw wieloletnich.

Ponadto, Sktad Orzekajacy stwierdza, ze wraz z wyzej wymienionym sprawozdaniem

zostata przedtozona informacja o stanie mienia komunalnego Miasta Ketrzyn za rok 2020,

Biorgc pod uwage catoé¢ materiatéw podlegajacych zaopiniowaniu Sktad Orzekajacy

postanowit jak w sentencji.

Od niniejszej uchwaly stuzy odwotanie do Sktadu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Olsztynie w ciggu 14 dni od daty jej doreczenia,

Maloorzald M

Przewodmczqca Sldadu Orzekajqcego




